ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. ВЕРНАДСКОГО»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал)

Протокол №8

заседания Ученого совета

от 01 сентября 2016 года

Всего членов совета – 17

Присутствующих – 16

Председатель на заседании Ученого Совета – Лазицкая Н.Ф.

Ученый секретарь – Крюкова Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О допуске к проведению лекционных занятий

преподавателей, не имеющих ученой степени, но

имеющих достаточный опыт преподавания.

 Докладывают

2.  О внесении изменений в состав Ученого совета

Докладывает

3. Об утверждении тем ВКР, научных

руководителей и рецензентов для обучающихся

магистратуры ЗФО направлений подготовки

«Юриспруденция», «Физическая культура»,

«Физическая культура для лиц с отклонениями в

состоянии здоровья (адаптивная физическая

культура», «Туризм».

Докладывают

  Зав. кафедрами

Лазицкая Наталья

Федоровна – директор

института

Зав. кафедрами

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
1) профессора кафедры туризма Дзарасова А.А., который выступил с

предложением:

рекомендовать чтение дисциплин в 2016-2017 учебном году преподавателю,

не имеющему ученой степени или ученого звания Одарюк Е.В., Смирнову

Д.В.

Смирнов Д.В. имеет многолетний профессиональный опыт преподавания,

поэтому предлагаю рекомендовать его кандидатуру для преподавания

следующих дисциплин.

Цикл дисциплин: Название дисциплины ФИО

преподавателя

Направление подготовки: «Туризм»

Базовая часть Организация туристической деятельности

Старший

преподаватель

Смирнов Д.В.

Вариативная часть

Туристские ресурсы России

 Деятельность туристической самодеятельной

организации

Рекреационная география и рекреационные ресурсы

мира

Старший

преподаватель

Смирнов Д.В.

Элективные

дисциплины

Туристские формальности

РФ на международном рынке туруслуг

Международный туризм

Старший

преподаватель

Смирнов Д.В.

Направление подготовки: «Физическая культура»

Вариативная часть Туризм и спортивное ориентирование

Старший

преподаватель

Смирнов Д.В.

Направление подготовки: «Адаптивная физическая культура»

Вариативная часть Туризм и спортивное ориентирование

Старший

преподаватель

Смирнов Д.В.

 Одарюк Е.В. является директором турфирмы ООО «Ариадна-Крым»,

имеет 10-й опыт ведения турбизнеса, соответственно является хорошим

практиком, который даст обучающимся СЭГИ актуальную информацию о

настоящем положении дел в туриндустрии. Поэтому предлагаю

рекомендовать еѐ кандидатуру для преподавания следующих дисциплин:

Цикл дисциплин: Название дисциплины ФИО

преподавателя

Направление подготовки: «Туризм»

Вариативная часть

Организация транспортных услуг в туризме

Организация экскурсионной деятельности

Организация санаторно-курортных услуг

Краеведение

Организация гостиничного хозяйства

Старший

преподаватель

Одарюк Е.В.

2) зав. кафедрой СГД Крюкову Н.В., которая выступила с предложением:

рекомендовать чтение дисциплин в 2016 -2017 учебном году следующим

преподавателям, не имеющим ученой степени или ученого звания. Это

старшие преподаватели Жукова Ю.Г., Рецерь О.Л., преподаватели Бузунов

А.Н., Стасышена Л.В.

Названные преподаватели имеют большой профессиональный опыт

преподавания, поэтому предлагаю рекомендовать их кандидатуры для

преподавания следующих дисциплин:

Часть Цикл Название дисциплины ФИО преподавателя

дисциплин

Направление подготовки «Туризм»

Базовая часть  Иностранный язык  Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

Преподаватель

Стасышена Л.В.

Русский язык и культура речи Преподаватель

Бузунов А.Н.

Второй иностранный язык (нем.)

Второй иностранный язык (англ.)

Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Направление подготовки «Юриспруденция»

Базовая часть  Иностранный язык в сфере

юриспруденции

Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Преподаватель

Стасышена Л.В.

  Иностранный язык

(профессионального

направления)

Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

Вариативная

часть

 Латинский язык Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

  Риторика Преподаватель

Бузунов А.Н.

  Основы делового общения  на

иностранном языке

Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Направление подготовки «Менеджмент»

Базовая часть  Иностранный язык  Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

  Русский язык и культура речи Преподаватель

Бузунов А.Н.

  Иноязычная коммуникативная

компетенция в профессиональной

деятельности

Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Направление подготовки «Гос. и мун. управление»

Базовая часть  Иностранный язык  Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

Преподаватель

Стасышена Л.В.

  Русский язык и культура речи Преподаватель

Бузунов А.Н.

Направление подготовки «Психология»

Базовая часть  Иностранный язык Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

Преподаватель

Стасышена Л.В.

  Русский язык и культура речи Преподаватель

Бузунов А.Н.

Направление подготовки «Физическая культура»

Базовая часть  Иностранный язык Старший

преподаватель

Жукова Ю.Г.

Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

Преподаватель

Стасышена Л.В.

  Русский язык и культура речи Преподаватель

Бузунов А.Н.

Направление подготовки «Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура)»

Базовая часть  Иностранный язык Старший

преподаватель Рецерь

О.Л.

Преподаватель

Стасышена Л.В.

  Русский язык и культура речи Преподаватель

Бузунов А.Н.

3) зав.кафедрой физической культуры, к.б.н., доц. Собянину Г.Н., которая

выступила с предложением:

рекомендовать чтение дисциплин в 2016-2017 учебном году преподавателю,

не имеющему ученой степени или ученого звания Е.С. Плотниченко. У неѐ

многолетний профессиональный опыт преподавания, поэтому предлагаю

рекомендовать еѐ кандидатуру для преподавания следующих дисциплин:

Цикл

дисциплин:

Часть Название дисциплины ФИО

преподавателя

Направление подготовки: 37.03.01 Психология

Базовая часть
Нормативные

дисциплины

Нейрофизиология

Анатомия ЦНС

Преподаватель

Плотниченко

Е.С.

Направление подготовки: 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура)

Вариативная

часть

Дисциплины

профиля

"Физическая

реабилитация"

культура и

рекреация»

Оздоровительно - рекрационное оборудование

в системе реабилитации

Преподаватель

Плотниченко

Е.С.

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура

Базовая часть
Нормативные

дисциплины

Спортивная физиология

Преподаватель

Плотниченко

Е.С.

Вариативная

часть

Дисциплины

профиля

«Оздоровительна

я физическая

культура и

рекреация»

Физическая рекреация

Преподаватель

Плотниченко

Е.С.

Направление подготовки: 49.04.01 Физическая культура

Базовая часть
Нормативные

дисциплины
Новейшие информационные технологии

Преподаватель

Плотниченко

Е.С.

4) Зав. каф.  менеджмента Цыбульскую Л.А., которая выступила с

предложением:

рекомендовать чтение дисциплин в 2016 - 2017 учебном году старшему

преподавателю Зелинской Е.Л., не имеющему ученой степени или ученого

звания. Зелинская Е.Л. имеет многолетний профессиональный опыт

преподавания, поэтому предлагаю рекомендовать еѐ кандидатуру для

преподавания следующих дисциплин:

Часть Название дисциплины ФИО преподавателя

Направление подготовки: «Менеджмент»

 Базовая Статистика
Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Базовая Учет и анализ
Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Базовая Учет и аудит Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Базовая

Финансовый рынок

Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Вариативная Анализ хозяйственной деятельности

предприятий

Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Вариативная

Налоги и налоговая политика

Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Вариативная Анализ деятельности предприятий по Старший преподаватель

видам экономической деятельности Зелинская Е.Л.

Вариативная

Страхование

Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Базовая Контроллинг

Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Направление подготовки: «Туризм»

Базовая Туристская статистика
Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Вариативная Учет и аудит в туризме Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Вариативная Экономика турпредприятий Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Вариативная Страхование

Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Направление подготовки: «Государственное и муниципальное управление»

Базовая Основы корпоративной культуры Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

Направление подготовки: «Физическая культура»

Базовая Экономика Старший преподаватель

Зелинская Е.Л.

5) заведующую кафедрой общей психологии Е.В. Кирейчеву, о допуске к

преподаванию дисциплин преподавателей, не имеющих научной степени, с

опытом практической работы и с профессиональным опытом преподавания

дисциплин на 2016-2017 учебный год. Она предложила рекомендовать

чтение дисциплин в 2016-2017 учебном году следующим преподавателям,

которые не имеют ученой степени или ученого звания. Это старший

преподаватель - А.В. Мосоюндзь, преподаватели – Денисенко О.В.,

Соломудрая О.И. А.В. Мосоюндзь имеет опыт преподавания определенных

дисциплин, пишет кандидатскую диссертацию по психологии, поэтому

предложено рекомендовать ее кандидатуру. Денисенко О.В. имеет опыт

практической работы в сфере психоанализа, пишет кандидатскую

диссертацию по психологии. Соломудрая О.И. имеет опыт практической

работы в сфере психологии, а также опыт преподавания в вузе.

6) зав. кафедрой профессора Рябцеву Е.Е., которая выступила с

предложением:

рекомендовать для чтения лекций по дисциплинам, предусмотренным

учебной нагрузкой, в 2016-2017 учебном году преподавателей, не имеющих

ученую степень или ученое звание:

Бычкову Я.Е.

Кашлякову В.А.

Терницкую Ю.Ю.

Думитрашко Е.И.

Макаренко Г.И.

Осадчук О.А.

Ющенко Д.Ю.

Екимову З.З.

Жукову Ю.Г.

У них многолетний профессиональный опыт преподавания, поэтому

предлагаю рекомендовать кандидатуры для  преподавания следующих

дисциплин:

№ Дисциплины ФИО преподавателя

1 Письменные коммуникации в юриспруденции

Муниципальное право

Международное право

Экологическое право

Международное частное право

Арбитражный процесс

Бычкова Я.Е.,

преподаватель

2 Правовое обеспечение государственного и

муниципального управления

Сравнительное правоведение

Актуальные проблемы трудового права

Криминология

Право: Хозяйственное право

Правовое обеспечение деятельности в

туристической индустрии

Право социального обеспечения

Информационно-справочное обеспечение

судопроизводства

Трудовое право

Криминалистика

Уголовно-исполнительное право

Кашлякова В.А.,

преподаватель

3 Гражданское право

Римское право

Социальная и правовая защита работников

бюджетной сферы

Терницкая Ю.Ю.,

преподаватель

4 Организационно управленческая деятельность

юриста

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Право интеллектуальной собственности

Думитрашко Е.И.,

преподаватель

5 Административное право

Судебные и правоохранительные органы

Прокурорский надзор

Противодействие коррупции и организованной

преступности

Коммерческое право

Макаренко Г.И., старший

преподаватель

6 Уголовное право

Уголовный процесс

Осадчук О.А., старший

преподаватель

7 История отечественного государства и права

Конституционное право зарубежных стран

Конституционное право

Социальная политика государства и основы права /

Правоведение

Ющенко Д.Ю., старший

преподаватель

Корпоративное право

Семейное право

Предпринимательское право

Исполнительное производство

8 Семейное право Екимова З.З., старший

преподаватель

9 Правоведение

Жукова Ю.Г., старший

преподаватель

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать чтение дисциплин базовой, вариативной

части в 2016 -2017 учебном году преподавателям и старшим преподавателям,

не имеющим ученой степени или ученого звания: Смирнову Д.В., Одарюк

Е.В., Жуковой Ю.Г., Рецерь О.Л., Бузунову А.Н., Стасышеной Л.В., Е.С.

Плотниченко, Зелинской Е.Л., А.В. Мосоюндзь, Денисенко О.В.,

Соломудрой О.И., Бычковой Я.Е., Екимовой З.З., Ющенко Д.Ю., Макаренко

Г.И., Думитрашко Е.И., Терницкой Ю.Ю., Кашляковой В.А..

2. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института, о

внесении изменений в состав Ученого совета института и введении в состав

совета Дзарасова А.А., доктора исторических наук, профессора.

ПОСТАНОВИЛИ: в связи с кадровыми изменениями внести изменения в

состав Ученого совета института: ввести в состав Ученого совета Дзарасова

А.А., доктора исторических наук, профессора.

3. СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрами о том, что разработан перечень

тем ВКР, научных руководителей и рецензентов для обучающихся

магистратуры ЗФО направлений подготовки «Юриспруденция»,

«Физическая культура», «Физическая культура для лиц с отклонениями в

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура», «Туризм» (см.

Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить перечень предложенных тем ВКР, научных

руководителей и рецензентов для обучающихся магистратуры ЗФО

направлений подготовки «Юриспруденция», «Физическая культура»,

«Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья

(адаптивная физическая культура», «Туризм».

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого Совета                                                        Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                                            Н. В. Крюкова